
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

MULTIUTKÁNÍ 13 STÁTŮ 

mladších juniorů 

Oeiras (POR); 28. – 29. 3. 2015 



 
 

Hodnocení reprezentační akce 

 

Multiutkání mladších juniorů 
Oeiras (POR); 28. – 29. března 2015 

 

 Na toto multiutkání bylo nominováno celkem 10 níže uvedených plavců - mladších juniorů        
(5 chlapců z ročníků 1999, 2000 a 5 dívek z ročníků 2001, 2002) na základě výsledků zimní sezóny a 
aktuálních časů z 50m bazénu, s cílem efektivního pokrytí všech vypsaných disciplín.  
 

Konečná nominace: 
chlapci:  PZ: Filip Chrápavý (99); Z: Tomáš Ludvík (99); P: Michal Přibyl (99);  
              K,M: David Noll (99); K dl.: Ondřej Gemov (99) 
dívky:  PZ: Adéla Lepičová (01); K,Z: Kateřina Matošková (01); P: Marika Hudcová (01);  
  M: Michaela Svobodová (01); K dl.: Tereza Polcarová (01) 
trenéři: Roman Havrlant, Jan Šimek 
 
 Sraz na akci byl stanoven na čtvrtek 26. 3. 12.30 na ruzyňském letišti. Přímý let Praha – 
Lisabon i přesun do hotelu Praia Mar (cca 40 minut od letiště) proběhl bez problémů.  
 Mohu konstatovat, že čtvrteční přesun, který navíc proběhl ve vhodnou denní dobu, byl 
z několika důvodů příznivý. Měli jsme celý pátek na stmelení, rozkoukání v dějišti závodů, 2 tréninky 
a lehkou aklimatizaci vzhledem k časovému posunu. Ze soboty na neděli se navíc měnil čas na letní, 
takže každá minuta odpočinku navíc se hodila.  
 

 Organizace celých závodů se pořadatelům vydařila. Ubytování a strava v hotelu byly 
na optimální úrovni. Jediný zádrhel byl s absencí internetu na hotelu během prvních dvou dnů, takže 
nebylo možno zasílat „horké“ informace o průběhu závodů.   
 

 Závody proběhly v pěkném bazénu, který je součástí olympijského centra Jamor na předměstí 
Lisabonu. Z hotelu na bazén se výpravy přesouvaly autobusy. Příjemná cesta po portugalské riviéře 
trvala vždy v rozmezí 15 – 20 minut.  
 

 Multiutkání se v tomto roce zúčastnily týmy Brazílie (16 plavců), Bulharska (6 plavců), 
České republiky (10 plavců), Finska (16 plavců), Izraele (13 plavců), Kypru (2 plavci), 
Polska (20 plavců), Řecka (16 plavců), Švýcarska (15 plavců), Turecka (14 plavců), 
Ukrajiny (8 plavců), nově Rakouska (12 plavců) a pořádajícího Portugalska (32 plavců).  
 
 9 z 10 nominovaných českých reprezentantů si vyplavalo osobní rekordy (mnohdy velmi 
výrazné) a rozhodně si zaslouží za své výkony na tomto multiutkání pochvalu. Ondra Gemov si 
s sebou bohužel přivezl virózu, která ovlivnila jeho fyzický stav i psychickou pohodu, přesto statečně 
odplaval své plánované disciplíny.  
 V konkurenci ostatních, ve většině případů daleko početnějších týmů, bylo příjemné, že se naši 
závodníci alespoň v 5 případech prosadili na medailové pozice (2x Filip Chrápavý, 2x Kateřina 
Matošková, 1x Tomáš Ludvík). V případě Tomáše to byl hned na úvod závodů vynikající výkon na 
200m znak, kterým překonal rekord multiutkání a zaplaval si limity na EYOF 2015 a MSJ 2015, 
bohužel znaková stovka se mu už tolik nepovedla. Limity na EYOF pokořil v obou polohovkách i Filip 
Chrápavý. Většina našich plavců si úspěšně odbyla svou reprezentační premiéru. Katka Matošková 
potvrdila svou vzrůstající formu ve znakových disciplínách a výborně zaplavala i kraulové tratě. Dvě 
medailové pozice jsou pro ni skvělým výsledkem. David Noll se v průběhu závodu postupně 
zlepšoval a potvrdil své sprinterské kvality. Michalu Přibylovi se vydařila prsová stovka a předvedl 
velmi pěkné výkony na doplňkových kraulových tratích. Svou daň si vybral na 200m prsa, se kterou 
nemohu být spokojen. Tereza Polcarová mě svými výkony příjemně překvapila, stejně jako nová 
prsová hvězdička Marika Hudcová. Adéla Lepičová se na polohovkách sice pohybovala okolo 
osobáků, ale osobně jsem od ní čekal víc. Míša Svobodová podala srdnatý výkon jak v individuálním 
závodě na 100m motýlek tak na stejné trati ve štafetě. Na motýlovou dvoustovku bude muset ještě 
hodně potrénovat.  
 Samostatnou kapitolou byly štafety. Naštěstí se obešly bez diskvalifikací, ale celkově jsme 
neměli příliš šancí konkurovat silným soupeřům. Hodně nadějí jsem vkládal do polohové štafety 
kluků. Bohužel při startu této štafety došlo k technické chybě podpěrné znakové lišty a Tomáš se 
prakticky neodrazil, což ho mohlo stát dobré 2 vteřiny. Všechny naše ostatní štafety nebyly příliš 
konkurenceschopné, což nás stálo příliš mnoho bodů v celkovém účtování.  
 

 Po odplavání celého programu se český tým loučil na celkovém 8. místě (bod za Portugalci). 
Chlapci vybojovali 7. a děvčata 9. místo. Toto umístění možná nepůsobí příliš sympaticky, ale 



vzhledem k minimální úspěšnosti ve štafetách lze považovat za uspokojivé. Velmi pozitivně je nutno 
hodnotit individuální starty a velký počet osobních rekordů, což sice u této kategorie nebývá příliš 
překvapivé, ale většina zlepšení bylo velmi výrazných (viz výsledky českých plavců).  
 

 Nominovaní závodníci působili pospolitým a bojovným dojmem. Celý pobyt byl pohodový, bez 
větších zádrhelů. Všem zúčastněným nelze než poděkovat a popřát úspěchy do dalšího závodění.  
 

Poznámka: Během posledního dne závodů byli 3 naši závodníci vráceni od pomocného startéra na 
výměnu plavek. Rozhodčí nepovolili start ve starých tipech plavek s šitými švy, byť byly označeny 
známkou FINA! Nejvíc na to doplatila Míša Svobodová, kterou toto rozhodnutí zastihlo bezprostředně 
před startem 200m motýlek. Rozhodčí zastavili závody a ochotně počkali na její převlečení, které 
trvalo cca 4 minuty. Bohužel ji tato záležitost hodně rozhodila. 
  

Celkové výsledky 
 
 juniorky  body  junioři body    

1. Turecko  221  (7 závodnic) 1. Polsko 223 (10 závodníků) 
2. Řecko  187 (8 závodnic) 2. Izrael 198 (7 závodníků)  
3. Brazílie  160 (8 závodnic) 3.  Brazílie 181 (8 závodníků)   
4. Švýcarsko  159 (8 závodnic) 4.  Rakousko 152 (6 závodníků) 
5.  Portugalsko  156 (16 závodnic) 5. Turecko 135 (7 závodníků) 
6. Polsko  148 (10 závodnic) 6. Řecko 128 (8 závodníků) 
7. Izrael  126 (6 závodnic) 7. Česká republika 126 (5 závodníků) 
8. Rakousko  121 (6 závodnic) 8. Bulharsko 117 (4 závodníci) 

9. Česká republika 117 (5 závodnic)  Ukrajina 117 (4 závodníci) 
10. Finsko    99 (8 závodnic) 10. Portugalsko   88 (16 závodníků) 
11. Ukrajina    78 (4 závodnice) 11. Švýcarsko   80 (7 závodníků) 
12. Bulharsko    15 (2 závodnice) 12. Finsko   64 (8 závodníků) 
13. Kypr    12 (1 závodnice) 13. Kypr   11 (1 závodník) 
 
 juniorky+junioři body      

 1. Polsko  371  (20 závodníků)  
 2. Turecko 356 (14 závodníků)   
 3. Brazílie 341 (16 závodníků)    
 4. Izrael 324 (13 závodníků)  
 5.  Řecko 315 (16 závodníků)  
 6. Rakousko 273 (12 závodníků)  
 7. Portugalsko 244 (32 závodníků)  

 8. Česká republika 243 (10 závodníků)  
 9. Švýcarsko 239 (15 závodníků)  
 10. Ukrajina 195 (8 závodníků)  
 11. Finsko 163 (16 závodníků) 
 12. Bulharsko 132 (6 závodníků) 
 13. Kypr   23 (2 závodníci) 
 

Celkem bylo překonáno 9 rekordů multiutkání (viz níže). 

 
 Rád bych poděkoval Honzovi Šimkovi za výbornou spolupráci. Samozřejmě děkuji i trenérům 
v klubech za přípravu závodníků na toto multiutkání.  
  

 Poděkování patří také p. Novotnému a p. Tippmannovi - pracovníkům sekretariátu ČSPS za 
přípravu celé reprezentační akce. 
 

 Chtěl bych podotknout, že tato akce beze zbytku splnila to, co jsem od ní očekával. Nominovaní 
závodníci měli možnost se utkat v takto nadstandardních podmínkách s mezinárodní konkurencí, 
která přibližuje obraz závodů typu EYOF a MEJ. Pro všechny závodníky je to mimořádná zkušenost, 
kterou, jak doufám, v budoucnu přetaví ke svému prospěchu. 
 Všichni si vyzkoušeli, jak probíhá celá předstartovní procedura na závodech mezinárodní úrovně, 
všichni se seznámili s povinnostmi, které souvisí s pořádáním větších akcí (akreditace, plán 
organizace pohybu po bazéně, načasování předstartovní přípravy, ceremoniály atd. atd. – jen to 
nezapomenout). 
 
 Cesta zpět proběhla též bezproblémově s návratem v pondělí 30.3. v 18.30 na ruzyňské letiště. 
 

V Brně, 30. 4. 2015                      Roman Havrlant – vedoucí akce 
 



 
 

 

 

Multiutkání 13 států (AUT, BRA, BUL, CYP, CZE, FIN, GRE, ISR, POL, POR, SUI, TUR, UKR)   

Oeiras, Portugalsko; 28. - 29. 3. 2015 
               

výsledky českých plavců + porovnání s medailisty 

               
disciplína příjmení jméno ročník os.rek.   zaplavaný čas rozdíl umístění body   

čas 
vítěze 

1. 2. 3. 

100 kraul Polcarová Tereza 2001 1:03,67   1:01,45 -2,22 11. 3   0:59,13 TUR AUT UKR 

100 kraul Noll David 1999 0:54,49   0:54,56 +0,07 11. 3   0:52,89 BUL AUT POL 

100 kraul Přibyl Michal 1999 0:56,77   0:55,96 -0,81 MS x           

200 znak Matošková Kateřina 2001 2:28,22   2:22,56 -5,66 2. 12   2:22,41 GRE CZE POR 

200 znak Ludvík Tomáš 1999 2:04,78   
2:04,01 

(EYOF, MSJ) 
-0,77 1. 14   

2:04,01 
(MR) 

CZE POL ISR 

400 p.z. Lepičová Adéla 2001 5:32,77   5:28,84 -3,93 9. 5   
5:01,05 

(MR) 
TUR BRA ISR 

400 p.z. Chrápavý Filip 1999 4:33,87   
4:31,99 
(EYOF) 

-1,88 1. 14   4:31,99 CZE BRA ISR 

4x100 p.z. 
Matošková, Hudcová, 
Svobodová, Polcarová 

01,01,01,01 x   4:33,43 x 7. 14   4:28,23 TUR POL GRE 

        1:09,55 
 

Matošková 
(1:08,69) 

(-0,86)     
 

        

4x100 p.z. 
Ludvík, Přibyl, Noll, 

Chrápavý 
99,99,99,99 x   4:00,98 x 7. 14.   3:53,48 POL ISR TUR 

  
   

0:59,25 
 

Ludvík 

(1:01,12)* 
+0,87 *technická závada startovacího zařízení 

  
     

        
 

        

disciplína příjmení jméno ročník os.rek.   zaplavaný čas rozdíl umístění body   
čas 

vítěze 
1. 2. 3. 

400 kraul Polcarová Tereza 2001 4:38,59   4:35,04 -3,55 6. 8   4:29,70 TUR AUT GRE 

400 kraul Ludvík Tomáš 1999 4:12,00   4:09,19 -2,81 8. 6   3:59,89 POL ISR GRE 

100 prsa Hudcová Marika 2001 1:18,26   1:15,72 -2,54 6. 8   
1:12,25 

(MR) 
GRE SUI ISR 

100 prsa Přibyl Michal 1999 1:08,29   1:07,31 -0,98 7. 7   1:05,47 POL UKR AUT 

100 motýl Svobodová Michaela 2001 1:10,67   1:08,26 -2,41 10. 4   1:03,47 AUT POL SUI 

100 motýl Noll David 1999 0:59,33   0:57,42 -1,91 6. 8   
0:54,79 

(MR) 
BUL ISR BRA 

4x200 kraul 
Polcarová, Matošková, 
Svobodová, Lepičová 

01,01,01,01 x   9:09,97 x 9. 10   
8:35,57 

(MR) 
TUR BRA GRE 

  
   

2:13,96 
 

Polcarová 
2:12,83 

(-1,13)     
 

        

4x200 kraul 
Gemov, Chrápavý, 

Ludvík, Noll 
99,99,99,99 x   08:06,6 x 9. 10   

7:42,04 
(MR) 

POL ISR AUT 

  
   

2:11,03 
 

Gemov 
(2:05,03) 

(-6,00)     
 

        

  
     

        
 

        

disciplína příjmení jméno ročník os.rek.   zaplavaný čas rozdíl umístění body   
čas 

vítěze 
1. 2. 3. 

800 kraul Polcarová Tereza 2001 9:39,25   9:31,87 -7,38 6. 8   9:16,76 BRA TUR AUT 

200 prsa Přibyl Michal 1999 2:29,22   2:31,27 +2,05 9. 5   2:20,00 UKR POL BRA 

200 prsa Chrápavý Filip 1999 2:24,01   2:24,32 +0,31 MS x           

200 prsa Hudcová Marika 2001 2:44,42   2:42,67 -1,75 5. 9   2:39,28 UKR GRE SUI 

100 znak Ludvík Tomáš 1999 0:59,25   0:59,63 +0,38 5. 9   0:58,18 POL ISR UKR 

100 znak Matošková Kateřina 2001 1:08,69   1:06,56 -2,13 3. 11   1:05,79 POR POL CZE 

1500 kraul Gemov Ondřej 1999 17:04,57   17:17,36 +12,79 12. 2   16:04,26 ISR POL GRE 

  
     

        
 

        

disciplína příjmení jméno ročník os.rek.   zaplavaný čas rozdíl umístění body   
čas 

vítěze 
1. 2. 3. 

200 kraul Matošková Kateřina 2001 2:16,64   2:11,88 -4,76 5. 9   2:08,26 TUR BRA GRE 

200 kraul Ludvík Tomáš 1999 1:59,06   1:57,52 -1,54 9. 5   1:53,33 POL UKR AUT 

200 kraul Přibyl Michal 1999 2:03,28   2:01,60 -1,68 MS x           

200 motýl Svobodová Michaela 2001 x   2:43,95 x 9. 5   2:17,88 TUR ISR SUI 

200 motýl Gemov Ondřej 1999 2:14,92   2:15,94 +1,02 11. 3   
2:01,64 

(MR) 
BUL BRA POL 

200 p.z. Lepičová Adéla 2001 2:37,38   2:37,91 +0,53 11. 3   
2:18,76 

(MR) 
GRE TUR BRA 

200 p.z. Hudcová Marika 2001 x   2:37,11 x MS x           

200 p.z. Chrápavý Filip 1999 2:09,54   2:08,70 -0,84 2. 12   
2:05,41 

(MR) 
BRA CZE TUR 

4x100 kraul 
Polcarová, Matošková, 
Svobodová, Lepičová 

01,01,01,01 x   4:17,75 x 10. 8   3:57,99 TUR BRA GRE 

        1:01,45 
 

Polcarová 
(1:02,43) 

+0,98     
 

        

4x100 kraul 
Noll, Ludvík, Gemov, 

Chrápavý 
99,99,99,99 x   3:37,30 x 7. 14   3:30,09 ISR POL AUT 

    
0:54,49 

 
Noll (0:54,03) -0,46 

       

 


